con, archbishop of Besancon, died | tance, except to fix the time at which 

Nov. 23, 1191 (Gall. Chr. i. 127); | the list in the text was drawn up. 
Letard, archbishop of Nazareth, in | MS. D. omits nearly the whole list. 
1190; Peter Aynard, archbishop 
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Et Marescallus comitis Henrici, captus a paganis; A.D. 1190. 
Et Reginaldus de Magni occisus. List of those ; | es who died on 

Prseterea eodem anno obierunt in obsidione Accon the Crusade. 
Vicecomes de Turonia, 

Et dominus de Wanci, 
Et Gilbertus de Tileres, 
Et Florentius de Angest, 
Et Jocellinus de Munmorenci, 
Vicecomes de castello Heraldi, 
Et Anselmus de Monte Regali, et tota familia ejus, 
Et vicecomes de Castellun, et mater cjus, 
Et Johannes comes de Vendome, 
Et Castellanus de Ypre, 
Et Gaufridus de la Bruiere,! 
Et Robertus de Boiues,? 
Et Adam Camberlangus? regis Francia, 
Et Adam de Leume,' 

Et Boues de Juvenni, 
Et Willelmus de Pinkinni,? 

Et Rogerus de Polebaro,* 
Et Robertus Constabularius,’ senescallus comitis Wil- 

lelmi de Mandevilla. 

5Ranulfus de Glamvilla, justitiarius Anglie, obiit in obsi- 
dione Accon, 

Et Bernardus de Sancto Valerico, junior, 
Et Ricardus de Clare, 

Et Gwido de Castellun, 

Et Walterus de Kime, filius Philippi de Kime, 
Et Johannes de Lamburne, 

Et Walterus de Ros, frater Petri de Ros. 

him the marshall of count Henry of | — 5$ Polebaro] Polebar, B. I. 
Champagne, who probably was | 7 Robert Constable, probably one 
William of Villehardouin. See Du | ofthe Holderness family, and so con- 
Cange's Villehardouin, p. 236. | nected with the count of Aumále. 

! Bruiere) Bruere, B. I. 3 Et, ins. I. Ranulf Glanvill, 
2 Boiues] Bonures, B. ; Boinires, | Bernard of S. Valery, and Richard 

I.; Boices, A.; Boires, G. 

3 Camberlangus] Chamberlangus, 
B. I. 

of Clare, died before Oct. 21, 1190. 

| | Epp. Cantuar. 329. "The list given 
Adam de Villebeon. | in Benedict’s Chronicle is much 

* Leun] Loum, B.I.; Leun, G. . longer than this, although Hove- 
5 Pinkinni ] Pinkeni, B.; Pin- ' den's contains a few names that are 

kenni, I. The viscount died in July | wanting in it. 
1192. 
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“ predictum regem Navarre in maritum habeam ; quod A.D. ngt- 
1199. 

* per te, pater mi, de facili potest fieri. Nam omnia story of 
* te metuunt, et ad te sua brachia tendunt; blanditiis Nevamesnd 
* tamen opus est, terror furorque absint: preces et prie 
* munera mitte viro, ut sic eum mihi compares. 

* Crede mihi, res est ingeniosa dare. 

* Mitte etiam matri et sorori, et aliis familiaribus suis, 
* munera larga manu, ut ipsi eum in tuos conatus 
* alliciant. Fit cito per multas preda petita manus." 
Cui pater respondit 

* Donec eras simplex, animum cum corpore amavi, 
* Nune mentis vitio lesa figura tua est. 

~ 

* Nescio quid faciam, angustizs enim mihi sunt! undi- 
* que, quia nisi rex ile Navarre in amorem tuum 
* conversus fuerit, tu te laqueo suspendes; illum 
* ergo precibus variisque muneribus aggrediar tentans, 
“si eum modo quolibet tibi in maritum adquirere 
* possim. Mallem tamen, ut tibi virum de gente nostra. 
* sumeres" Cui puella respondit: 

* Devorer ante precor subito telluris hiatu, 
* Aut rutilo missi fulminis igne cremer, 

* quam aliquem habeam virum preter ilum regem 
“ Navarre.” Imperator igitur Africanorum misit nuncios 
suos ad Sanctium regem Navarre, per quos mandavit 
illi, ut ipse veniret ad eum filiam suam in uxorem 
ducturus, et ille daret ei tantam pecuniam quantam 
vellet, et insuper totam terram que dicitur Hispania . 
Saracenica, videlicet, totam terram que est a finibus 
terree regis Portugalensis usque ad montem de Muneian;? 
qui dividit terras paganorum, qui sunt in Hispania, a 
terra regis Arragonie. 
Dum autem rex Navarre iret ad eum, mortuus est Death of the 

ille Boiac Almiramumoli? Africanorum imperator. Cum- emperor. 

* ! mihi sunt] circumstant, Savile. ; I. Yacoub died May 19,1199 ; and 
: ? Muneian] Muncian, D. G. I. this episode, which it may be ob- 

3 Almiramumoli |  Almirammoli, | served is added by Hoveden at the 
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Eodem die post prandium, Pisani et Januenses! seditiose A.D. 1190. 
fecerunt impetum in galiotas regis Anglie, et mutuo se mie 
interfecerunt. Venit ergo? clamor inde ad aures regis amongst the 
Anglie, qui adhuc sedebat ad mensam in Mategriffun castello Silors. 
suo: et epulabantur cum illo die illa Reginaldus Carnotensis 
episcopus, et Hugo dux Burgundie, et Willelmus comes de 
Neverz, et Willelmus comes de Juvenni, et Gaufridus comes 
de Pertico, et alii multi de familia regis Francie. Et veloci- 
ter remota mensa, surrexerunt omnes viri illi, et processe- 
runt omnes cum rege armati ad pugnam illam dirimendam: 
nec poterant: sed nocte superveniente, separati sunt ab in- 
vicem usque mane. In crastino, cum populus convenisset Dec. 28. 
in ecclesia Sancti Johannis Hospitalis ad audiendum in ea * The tumult 
Divinum officium, quidam Pisanus, extracto cultello suo, 
quendam galiotarum regis interfecit in ecclesia ; et sic iterum 
congressi sunt Pisani et galiote, et multi ceciderunt ex utra- 
que parte interfecti. Venerunt ergo rex Francie et rex Ánglis 
cum multa plebe* armata, et pacem fecerunt inter illos. 

De discordia, inter Ricardum regem Anglic et Willel- 
mum des Barres apud, Messanam. 

Deinde mense Februarii, die Purificationis Beatze Maris  A.D.1191. 
oe . : . eb. 2. 

semper virginis, Sabbato post prandium, Ricardus rex Anglis, the nobles 

et multi de familia ejus, et quamplures? de familia regis tilt with 
Francie, convenerunt more solito extra civitatem Messanam " 
pluribus’ jocis intenti; et cum domum redissent, transeuntes 
per medium civitatis, obviaverunt cuidam rustico venienti de 
villa cum asino onusto arundinibus, quas cannas vocant; do 

quibus rex Anglise, et ceteri qui cum illo erant, ceperunt, 
et unusquisque illorum cum altero congressus est: et contigit 
quod rex Anglie et Willelmus de Barres, quidam miles opti- Richard en- 
mus de familia regis Franciw, congressi sunt alter adversus liam des 

alterum, et confregerunt arundines suas, et fracta est cappa Bate 
regis Anglise ex percussione Willelmi de Barres; unde rex 
iratus impetum fecit in illum, ita quod illum et equum suum 

1 Januenses] Javennes, B. I. 5 plebe] om. I. ; armatura, D). 

? ergo] igitur, B. I. 5 quamplures] quidam populares, 
3 comes de Neverz) Peter of Cour- | Savile. 

tenay ; Willelmus is a mistake. 7 pluribus) popularibus, Savile. 
* in ea] om. B. D. I. | 
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nec illi nec suis malum vel damnum faceret, vel inqui- A.D. 191. 
n. 187. rere, quamdiu ipsi fuerint in servitio Dei. February. 

De donis que Ricardus rex Anglie dedit apud 
Messanam. 

Deinde rex Anglix dedit multas naves regi Francim et Profuse 
suis. Deinde rex Anglie ita profuse distribuit thesauros Richard ^. 

suos universis militibus et servientibus totius exercitus, 

quod a multis dicebatur, quod nunquam aliquis pre- 
decessorum suorum tantum dedit in uno anno quantum ipse 

dederat in illo mense. Et pro certo credendum est, 
quod in distributione illa promeruit ipse favorem Tonan- 

2Cor.ix7. tis,! cum scriptum sit, *' Hilarem datorem diligit Deus." 

Eodem mense Februarii rex Anglie misit galeas suas Nea- Arrival of 
polim, contra reginam Alienor matrem suam, et contra Beren- Eleanor and 

rengaria geram filiam Sanctii? regis Navarre, quam ipse in uxorem of Navarro 
at Brundu- ducturus erat, et contra Philippum comitem Flandrie, qui M Br 

cum illis veniebat. Prsdicta autem mater regis, et filia 
regis Navarre, perrexerunt Drundusium ; ubi Margaritus 
admiralis, et alii homines regis Tancredi, honorifice 

susceperunt eas, et omnem exhibuerunt illis honorem 
et reverentiam. Comes vero Flandrie venit Neapolim, et Philip of 
. TP . . . . . . Flanders 
inventis ibi galeis regis Anglie, intravit et venit Mes- arrives at 

. . . ZR . . Messina. 
sanam, et in multis adhsesit consilio et voluntati regis 
Anglie. Unde rex Francie iratus adversus comitem, 
effecit quod ipse, relicto rege Anglis, ad illum rediit. 

De discordia inter cancellariwm et Johananem comitem 

Moretonii. 

Interim gravis dissensio orta est in Anglia inter Quarrels in 
cancellarium regis, et Johannem comitem Moretonii fra- between 
trem regis, et alios principes regni; et ita in immen- the Chan- 
sum excrevit, quod illi universaliter scripserunt regi 

Benedict 
ii, 158, 

! Tonantis] donantis, Benedict. | 7 Sancti] Sancho V. 
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Benedict, filium Petri, et Willelmum Bruere, et Hugonem Bardolf, AD. m. 
ii, 158. 

socios et testes. Qui cum in Angliam venissent, litteras They are 

regis tradere cancellario ausi non fuerant, timentes quod present 
magis incurrerent odium illius, quam honorem inde re- missions 
ciperent. Cancellarius namque omnia mandata regis cellor. 
spernebat, et nullum habere voluit parem sibi aut so- 
cium in regno. 

De colloquio inter Ricardum vregem Anglie et Tun- 
credum regem Sicilia. 

Prima autem die mensis Martii, Ricardus rex Anglico re- March 1 
. epo] MM Richard 

cessit a Messana, et perrexit inde usque ad civitatem goes to 
Cathinensium (nbi requiescit sanctissimum corpus Beate Aga- Mery Tan. 
the, virginis et martyris), ad loquendum cum Tancredo rege ‘red. 

Sicilie, qui illuc obviam illi venerat. Cum ergo rex 

Tancredus audisset adventum regis Anglis, exivit obviam 

illi; et cum summa reverentia, et honore regie excel- 
lentiz debito, suscepit eum, et introduxit in civitatem. 
Et simul euntibus illis ad tumbam Beatz Agathze mar- March s-e. 
tyris, ante ingressum templi occurrerunt eis clerus et po- He stays 

pulus, laudantes et benedicentes Dominum. Qui eos in tantz three days. 

dilectionis foedera associavit. Facta igitur oratione ad 
sepulcrum Beate Agathe, rex Anglie ingressus est palatium 

regis Tancredi cum illo, et habitaverunt ibi simul tribus 

diebus, et tribus noctibus. Quarta autem die rex Sicilis They ex- 

dona multa et magna, in aurO ot argento, et equis, et pannis sente PN 

sericis, misit regi Anglia; sed ipse nihil inde recepit preter 
annulum quendam parvulum, quem in signum mutus dilec- 

tionis accepit. Hzec contra rex Anglie dedit regi Tancredo 
gladium ilum optimum quem Brittones Caliburne vocant, 
qui fuerat gladius Arturi, quondam nobilis regis Anglise. 
Preterea rex Tancredus dedit regi Ánglie quatuor magnas Tancred ac- 

naves, quas vocant Ursers,' et xv. galeas: et cum rex Anglise Richard to 
recessisset ab eo, ipse in propria persona sua reduxit eum Taormina. 

usque ad Tavermin, per duas dietas magnas a civitate 
Cathinensium. 

! Ursers] Ufsers, Benedict. 
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ostendit ei prwdictas litteras. Quod cum regi Francise ^D 1191. 
constaret, male sibi conscius obmutuit, ignorans quid contra Philip dis- 
hzc diceret. Tandem tamen ad se reversus ait: “ Nune owns the 

" scio vere quod rex Anglie qusrit causas malignandi 
'" adversus me, quia hsec verba ficia sunt et mendacia: 
* sed credo quod ipse cogitavit hec mala adversum 
* me, ut Alesiam sororem meam dimittat, quam ipse sibi 
* desponsandam juravit:'sed pro certo sciat, quod si ille 
* dimiserit eam, et aliam duxerit in uxorem, ero illi 

“et suis inimicus quamdiu vixero. His auditis rex Richard re- 
Anglis respondit, quod ! sororem illius sibi in uxorem ducere marry Alais 

nulla ratione posset, quia rex Anglise pater suus eam 

cognoverat, et filium ex ea genuerat, et ad hoc probandum 

multos produxit testes, qui parati erant modis omni- 

bus hoe probare. 

De concordia facta inter regem Francie et regem 
Anglie apud, Messanam. 
. . : 1 The count Quod cum regi Francie per multorum assertiones inno- Thepount 

tuit, consilio comitis Flandrie et aliorum fidelium mediates. 

suorum adquievit ; et ut omnia mala, tam de his quam 
de aliis, inter ipsum et regem Anglie remitterentur, 
ipse quietum clamavit regem a fide et sacramentis, et 
omni conventione quam cum illo fecerat super matri- 
monio contrahendo inter illum et  Alesiam sororem Richard 

suam; et pro hac conventione rex Anglie spopondit P to ee 
° . . . . - Philip to 

se daturum regi Francie per quinquennium, singulis break off the 
annis, duo millia marcarum sterlingorum, de quibus ipse marriage n 

in principio hujus conventionis tradidit regi Francis bt Brivteny. 
duo millia marcarum. Et cum ipsi in terras suas redirent, 
rex Anglise traderet regi Francise Alesiam sororem suam 
liberam, et Gysortium, et csetera omnia que rex Francia 
cum sorore sua ei in matrimonio concesserat. Et sub 
hac conventione rex Francie dedit regi Anglis licentiam 
ducendi in? uxorem quamcunque vellet: et insuper concessit 
ei, et carta sua confirmavit, quod ducatus Britannim in 

—— — M o M —— ee —— M P À— —À— M ——H— t Ó— o 

! quod] quidem, I. ; om. D | ?in]om.D.I. 
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papa sequente tertia! die Romanis, atque a Romanis Api. 
destructum ita, quod lapis super lapidem non remansit. f: oq by 

. the Romans. 

De recessu, Ricard) regis Anglie a Messana. 

Interim Ricardus rex Anglie, mense Aprilis, fregit et Richard de- 

comminuit castellum suum, quod dicebatur Mategriffun, Mategriffon, 

ante regressum suum a Messana, sicut promiserat regi 
Tancredo. Et feria quarts ante Comnam Domini, ipse cum April 10. 
toto exercitu suo et navigio suo recessit a portu Messane, from Mes- 
cum centum quinquaginta magnis navibus, et cum quinquaginta sina. 

tribus galeis bene armatis; et in die Parasceuw Domini, edd 
circa horam diei nonam, venit ventus horribilis ab austro, et t*e* 
navigium ejus dissipavit. Rex Vero, cum parte navigii sul, appli- 

cuit in insula de Crete,! deinde in insula de Rodes. Buscia 

autem magna, in qua erant regina Sicilie et filia regis 
Navarre, cum multis de familiaribus regis, et dus 
ali; buscie cum illa, tempestate adhuc seviente, per- 
venerunt ad insulam de Cypre; rege nesciente quo busciz 

ille devenissent. 

Causa quare rex Anglia imvasit Cyprwm. 

Post tempestatem misit rex galeas quserere busciam The ship of 
ilam, in qua regina soror ejus, et filia regis Navarre driven to 

. 3 Cyprus erant, et invenerunt eas extra portum de Limeszun. 
Alize dus busciz, que cum illis venerunt ante portum 
de Limeszun, perierunt, in quibus multi milites et servien. 
tes de familia regis submersi sunt: inter quos, proh dolor, 
magister Rogerus Malus Catulus, vicecancellarius regis, The vice- 
submersus est, et sigillum regis, quod gestabat in collo ghancellor 

! tertia} om. D. I. embarked on the lst of May. Itiner. 
2 in insula de Crete] April 17. On | 177, et seqq. 

the following day he re-embarked ; 3 Limeszun ] Limesun, D. I; 
and on the 22nd landed in Rhodes. | Lineszun,G, 
There he stayed ten days, and re- 
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quas pagani polluerant; et eodificaverunt altaria Domino, et in AD. 1101. 
eis celebraverunt missas. Interim reges et populus inten- y1e 
debant reparationi murorum. 

De foro rerum venalium. 

Septimadecima et octavadecima die mensis Julii, Pisani et July 17 & 18. 

nummularii et ceteri mercatores receperunt infra civitatem Restoration 
mansiones, per distributionem servientium regum, in foro rerum 

venalium, reddituri inde singulis annis solitos et debitos 
redditus. 

Nonodecimo die mensis Julii, cum comites et barones, qui , July 19. 

jam fere per biennium moram fecerant in obsidione Accon, The nobles 
vidissent quod reges omnia, que ceperant in captione civitatis, of the at 
propriis inclusissent marsupiis, et quod nullam partem illis ' 
facere voluissent, convenerunt extra fossata exteriora, et habito 

ibi colloquio, mandaverunt regibus quod ipsi cum illis diutius 

moram non facerent, nisi fuerint participes lucri, sicut extite- 

runt laboris; quibus reges responderunt se satisfacturos The kings 
voluntati eorum : sed quia reges id facere distulerunt, multi granting 
paupertate coacti ab e18 recesserunt. this. 

Vicesima die mensis Julii, festo Sancte Margarete virginis, July 20. 
Ricardus rex Anglie petiit a rege Francie, ut ipsi duo cba |, 
jurassent! se moram facturos cum exercitibus suis in terra P i 
Jerosolimitana per tres annos, ad subventionem? terree Palestine. 
illius: cui rex Francis respondit, quod ipse nullum faceret to swear. 
sacramentum inde. 

Vicesima prima die mensis Julii, rex Anglise primo intravit  July?1. 
in civitatem Accon; et in palatio regis ipse et uxor ejus et Richart ere. 
soror ejus? hospitati sunt; et rex Francie hospitatus est 
in domibus Templariorum. 

Vicesima secunda die mensis Julii, festo Sancte Maris July 22. 

Magdalene, rex Francie misit ad regem Anglis* Belvacensem ime 
episcopum, e& Hugonem ducem Burgundie, et Drogonem home. 
de Amiens, et Willelmum de Merlou; et per illos petiit ab 
eo licentiam redeundi in regionem suam. Quibus rex Anglie 
respondit: ‘‘ Dedecus erit et opprobrium domino meo, si 

- —— — M —  — - -——— — — re —— o — — -- o -— -—— ——— - — 

1 jurassent] jurarent, Savile. crossed out in A. It should be 
2 subventionem] subjectionem, D. | Phiippum ; but Benedict had Ro- 
3 ejus) regis, B. D. I. bertum, and from him Hoveden 

4 Anglie] Robertum, om. B. D. L; ' was now clearly abridging. 
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donem quamdiu ipse vixerit. Et Conradus habebit l'yrum AD. 1191. 
et Sidonem et Barruth,! et jure hzreditario possidebit ea; et sen 
ipse et heredes sui facient semper inde servitium semper regi ofthe n Gey 
Jerosolimitano solitum et debitum. Et Gaufridus de Lezinnan, for life. 
frater regis, habebit comitatum de Jopen, et Cesariam, et pos- 
sidebit ea jure hereditario: et ipse et heredes sui facient inde 

servitium semper regi Jerosolimitano solitum et debitum. 
Vicesima nona die mensis Julii, Philippus rex Francie de- Mind 29. 

dit Conrado Marchioni medietatem civitatis Accon, que hiss gives 
illum * contingebat. Eodem die rex Francie petiit iterum 6°" . a 
a rege Anglie licentiam repatriandi; sed ipse nullo modo asks leave to 
licentiam habere potuit recedendi, nisi prius jurasset pis oath to 
Super sacrosancta evangelia, quod ipse fideliter et bene Eicbsrd. 
custodiret terras et homines regis Ánglize usque ad redi- 
tum illius, e& quod nullum damnum vel gravamen eis 
faceret, nec ab aliis fieri permitteret. Deinde rex Francie 
constituit ducem Burgundie principem exercitus sui, tradita 
ili magna parte thesauri sui. 

De auxilio quod praedicti reges fecerunt principi An- 
tiochie ad defensionem, terre sue contra paganos. 

Et ante recessum suum tradidit ipse Raimundo’ principi The kings 
Antiochie centum milites et quingentos servientes, ad defen- the prince of 
sionem terrse suse contra paganos. Similiter rex Anglis tra- Ántioch. 
didit eidem principi centum milites et quingentos servientes, ad 
defensionem terre su» contra paganos ;* et dedit unicuique 
militi quadraginta marcas argenti de premio a festo 
Sancti Michaelis usque ad Pascha ; et constituit Robertum do 
Quinci custodem illorum et ducem. Preterea rex Anglis 
dedit eodem die principi Antiochize quinque naves magnas, 
onustas equis et armis et victualibus. 

Tricesima dic mensis Julii, rex Franci; et rex Ánglie partiti July 30. 
. . . . Division of 

sunt inter eos omnes paganos qui capti erant in Accon. thepri- 
soners. 

! Barruth] Baruth, B. D. G. I. but the mistake is common to Bene- 

? illum) illi, B. D. I. dict and Hoveden. 
4 Similiter..... paganos] om. 

? Raimundo] Properly Boimundo, | Savile. 

Benedict, 
fi. 188. 

Benedict, 
fi. 189. 
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isti i i .D. 1191. sanctam, neque Christianos captivos, neque pecuniam AD. 1191. 
quam promiserant pro vita et membris suis. Et pro The Sara, 

hujusmodi defectu adjudicati sunt omnes pagani illi fuii their. 
capitalem subire sententiam. Quod cum Saladino nuncia- 
tum esset, mandavit regi Anglie, et universo exercitui 
Christianorum, quod si ipsi amputassent capita paganorum 

suorum, ipse amputaret capita Christianorum omnium quos 

in captione sua habebat! 
Quartadecima die mensis Augusti, feria quarta, 1n vigilia Augusti4. 

Assumptionis Beate Dei genitricis semperque Virginis Richard en- 
Marie, rex Anglie exivit fossata oxteriora, et fixit tentoria side Acre. 

Sua prope exercitum paganorum, et ibi mansit per aliquot 
dies, precipiens ut omnis exercitus sequeretur eum. Sed 
pauci secuti sunt, propter defectum equorum et armorum. 

Eodem die Saladinus misit regi Anglie munera pretiosa, He refuses 

et petiit ut ipse prolongasset diem quem statuerat am- the term 

putare capita paganorum ; et noluit rex diem illum diu- the Bara- 

tius differre, nec munera Saladini recipere. Quod cum Sadia 
Saladinus vidisset et audisset, fecit amputari capita omnium prisonors. 
Christianorum quos in captione sua habuit, scilicet xviii*. 
die mensis Augusti, die Dominica. ) 
Eodem die rex Anglis movit exercitum suum, et appropia August 18. 

vit exercitui Saladini, et congressum fecit cum exercitu illius, Skirmish 
et multi ceciderunt ex utraque parte vulnerati ct mortul. din's troops. 
Inter quos Petrus Mignot, quidam familiaris regis Anglis, 
interfectus est; et rex Anglis, quamvis audisset necem Chris- 

tianorum interfectorum, tamen noluit anticipare terminum 
quem statuerat amputare capita paganorum. 

De interfectione paganorum qui fuerunt in Accon. 

Vicesima igilur die mensis Augusti, feria tertia, decimo tertio August 20. 
kalendas Septembris, rex Anglie fecit ducere omnes paganos, Massacre of 
qui eum contingebant in captione Accon, ante exercitum Sa- Lisa Ren 
ladini, et in conspectu omnium fecit amputare capita illorum. 
Dux vero Burgundie fecit amputare capita paganorum qui 
regem Feencie contingebant, infra civitatem et extra, prope 

! This negotiation took place on the 13th of August : Ben. Pet. ii. 188. 
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‘* super instantibus Christianitatis negotiis aliquo modo pra- A.D. 1191. 
* termiserimus premunire. Vos igitur, sicut nos et alium Oct. 1. 
* populum Dei ad serviendum Deo, ad restituendam heredi- 

tatem Suam Sibi, ante itineris arreptionem animastis ;' ita 
et nunc plurimus instat articulus, ut populum Dei ad hoc 

** idem faciendum fortius excitetis. Teste nobismetipsis, apud 
* Joppen, prima die Octobris." 

Et est notandum, quod statim post confusionem Richard 
Saladini, pagani qui erant in Scalona et in Jopen reli- Ascalon and 

oppa de- 
querunt eas, non audentes expectare adventum regis seri. 
Anglie; et ita rex Anglie invenit utramque vacuam, 
et utramque firmavit muris et fossatis. 

Deinde quadam die, dum rex Anglie quasi per Richard has 
unum milliare perrexisset ? longe a Jopen per hortos escape at 

pa. 
ad spatiandum, et ibi dormisset, supervenit multitudo (Bept. 20.) 
paganorum et excitaverunt regem a somno ; qui statim 
ascendit equum suum, et viriliter restitit, Saracenis. 
Sed Willelmus de Pratellis, quidam familiaris suus, 
ibidem captus fuit, et Reginaldus socius ejus inter- 
fectus est, et unus destrariorum regis ibidem captus 
fuit, et ductor illius interfectus, et rex per vim evasit: 
et cum rex ascenderet in equum suum,'cecidit ab eo 
zona ejus pretiosa auro et gemmis, quam Willelinus 
de Corneburc invenit, et illa postmodum reddita fuit 
regi. Et Saffadin, frater Saladini, remisit regi equum 
suum: et rex Anglie rediit inde? Jopen. 

Deinde firmavit rex castellum des Plains, et casellum He fortifies 
Caatle of 

Maen: et moram fecit apud Jopen fere usque ad Natale the Plain c Plaine " 
e vil- 

Domini. Tageof Maen. 

! animastis] amastis, B. D. I. ! the dateis given by Bohadin in his 
2 perrexisset] perrexit, D. D. I. | life of Saladin, p. 203, as Sept. 29. 

This event is described at length in 3 inde] om. D. I. 
the Jtinerarium, pp. 286, 287 ; and . 
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nigram, et noviter rasam, et stupescere ultra modum ca@pe- A.D. 1191. 
runt. Et corruentes ad! terram, voces ad sidera tollunt, Hie sober. 
dicentes; ‘ Venite, lapidemus hoc monstrum, quod deforma- covery and 
' vit utrumque sexum.' Et facta est statim multitudo viro- ture. 
rum ac mulierum, extrahentium de capite peplum, et tra- 

hentium eum prostratum in terram per manicas, et per 
caputium, per arenam ignominiose, et per saxa non sine 
lesione. Servientes autem bis aut ter impetum fecerunt in 
turbam, ut eum liberarent, sed non potuerunt, quia populus 
totus eum insatiabili corde persequens, et verbis et alapis 
et sputis, pluribusque modis turpiter tractavit per totam 
villan:, et sic tractatum, immo distractum, in quodam cellario 
tenebroso eum quasi sub carcerali custodia inclusit. 
'* Tractus igitur est qui traxerat, captus qui ceperat, liga- He was ime 
tus qui ligaverat, incarceratus qui incarceraverat, ut se- the mob. ^ 
cundum quantitatem culps, commensurabilis videretur quan- 
titas poense.. Factus est? enim opprobrium vicinis suis valde, 
et timor notis suis, et datus est in derisum omni populo. 
Utinam se solum sacerdotem, et non ipsum sacerdotium 
inquinssset. Provideat ergo Romana ecclesia, ut tantus 
excessus taliter puniatur, ne? delictum unius contaminet A warning 
omnes, et sacerdotalis auctoritas non vilescat. Et rex Anglie tod pope 
nihilominus prospiciat, ut talem regno suo personam pre- 
ficiat, per quem regalis dignitas honoris servetur, et juris 
sui detrimenta non sentiat, sed de ejus regimine clerus et 
populus merito debeant* gloriari." 

! ad] in, B. I. ; interim, ins. D. 3 ne] neque, B. I.; et ne, D. 

* est] om. D. I. * debeant) debeat, B. D. I. 
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* ecclesiam Dei, et sacerdotes ejus, laicalis iniquitas malig- A.D. 1191. 
* netur; ne tergiversatione vel dissimulatione aliqua illorum He defers 
* malitia vobis debeat imputari. Ea vero que dominus papa against 
* mandavit de persona Johannis comitis Moretonii tempera- Quinque. 
“ vimus, differentes usque &d Dominicam qua cantatur, ' Esto ia » Feb. 
** ! mihi,’ ut si forte resipiscere vellet interim, nos inde Deo 
* gratias redderemus, et pro eo in conspectu domini pape, et 
'* domini nostri regis Anglie, athlete Crucifixi, preces funde- 
‘* remus affectuosas, ut delicti sui veniam mereretur, et modis 
'* omnibus honori et commodo ejus, salva fidelitate domini 
** regis, et honestate sacerdotii nostri, operam adhiberemus et 
' diligentiam efficacem. In terris autem excommunicatorum 
* nulla Divina celebrari permittatis, preeter baptismata parvu- 
* lorum et poenitentias. Nomina autem eorum qui & domin and sends a 

t of tho 
' papa excommunicati sunt, et a nobis denunciata, quorum other ex- 
'* factum ita evidentia facti notorium sit, quod nulla possunt Gated pen. 
‘* tergiversatione inficiari, hzeo sunt: sons. 

‘* Gwarterus Rothomagensis archiepiscopus, 
‘* Godefridus Wintoniensis episcopus, 
* Hugo Coventrensis episcopus, 
* Willelmus Marescallus, 
** Gaufridus fllius Petri, 
‘* Willelmus Bruwere, 
* Hugo Bardolf, ' 
** Ricardus Malebiaso, 
* Et Hugo frater cjus, 
'* Jacobus et Simon, filii Simonis, 

‘* Simon de Avorenchis, 

* Rogerus filius Rainfrai,? 
* Et Gilbertus et Rainfrai, filii ejus, 
‘* Gyrardus de Camvilla, 
‘* Comes Saresbiria, 

* Johannes Marescallus, 
* Comes de Mellent, 
** Gilbertus Basset, 
** Thomas Basset, 
‘* Henricus de Ver, 
‘** Gocelinus filius Rainfrai, 
** Stephanus Ridel, cancellarius comitis Moretonii, quem 

'* ut episcopus, et ejus legatus, vobis denunciamus 
‘* excommunicatum ; 

! Bardolf | Bardulf, I. in D., “et multi alii episcopi et 
2 Rainfrai] Raimfrei, I.; Rein- | “ comites et baroneset milites quam. 

frei B. The names are summed up | ** plurimi." 
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submersa aquis, que dicitur Triffar; et inter rupem illam A.D. 1191. 
et Muszun computantur L. milliaria; et valde necessarium Jynculties 
est preetereuntibus quod naves non elongent se nimium a fion. 
terra, donec prsterierint periculum illud. Deinde quasi per 

centum milliaria a periculo illo, est in mari insula que 
dicitur Serfent; et illa et ali; dus insule, quarum una di- 

citur Chefelenie, et altera Jagent, sunt insule Margariti.! 
Deinde est portus Wiscardi. 

De Roberto Viscard et ejus adquisitis. 

Est itaque sciendum, quod Robertus Wiscard natus fuit History 
in Normannia, et miles factus diu de familia fuit Henrici 9 2ebet 
regis Anglis, filii Willelmi Bastardi.? Qui licet fuisset miles 
probus in armis, tamen nullam gratiam potuit invenire di- 
tandi apud regem illum. Unde factum est quod, cum uxore 
sua et filiis et fratre suo, reliquit Normanniam et 

Romam adiit: et accepta a summo pontifice? licentia et 
consilio subjicere sibi barbaras nationes, confluebat ad cum 
multitudo magna virorum ei adhsrentium. Et recedens 
inde, intravit Apuliam, et videns eam terram bonam et fer. 

tilem, et habitatores illius indoctos armis, stepe invasit eos 

in manu forti et armata, et vicit eos, et obtinuit ter- His con- 
ram. Et totam Apuliam, et Calabriam, et principatum dtoiy- n 

Capus subjugavit sibi, et eripuit, eas de manu * imperatoria 

Romanorum, et dedit eas Tancredo* filio suo. 

Deinde magnum congregavit navigium, jactans quod His war 
ipse imperium Constantinopolitanum invaderet, et totum stantinople. 

sibi subjugaret. Sed interim dum navigium ejus pre- 
pararetur, contigit quod ipse, et Tancredus et Boimun- 
dus filii ejus, in una die commiserunt prelium contra 
dominum papam, et contra imperatorem Romanorum, 

— —- — - ——— — € —Ó— M —À ea ee ——À — —— o - — oe 

1 Margariti ] ' The Sicilian ad- 
miral. 

? A repetition of the mistake of 
the older chronicler. Robert Wis- 
card had made his conqucsts and 
died in 1085, long before Henry I. , 
came to the throne. 

3 Nicolas II., in 1059. 

VOL. III. L 

* manu] om. I. 
5 Tancredo| The great Tancred 

was not son of Robert, but his 

nephew ; son of Emma, daughter of 
Tancred of Hauteville, and Eudes, 

_ the good marqu:s, The son in ques- 
tion was Roger. 

——— --- — 
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ex invidia processisse, quam ex delicto regis Anglis. These 

Dominus vero papa cum omni honore et diligentia rece- Pain 
pit eum, et per octo dies ministravit ei necessaria. Et and his 
pro amore Dei et suo, novum fecit remedium peregrinis ; perius. 

scilicel, quod eum, et omnes qui cum eo venerunt, vel post 
eum venerunt, absolvit a voto suo et ab itinere profess- 
lonis Jerosolimitane: et licet votum non solvissent, ta- 
men palmas eis distribuit, et cruces collis eorum suspendit, 
statuens quod essent peregrini. 

Deinde rex! Franciz effecit adversus Romanorum im- Philip cov. 
peratorem, quod ipse regem Anglize caperet, 8i per lerram EAS 
suam transiret. Deinde rex Franciz veniens in terram o 
suam, defamavit regem Anglie adversus proximos suos, 
imponens ei crimina multa. Et proferens cartam regis 
Anglie, quze facta fuit apud Messanam, petiit a Willelmo Qn resching 
filio Radulfi, senescallo Normannie, Alesiam sororem su&m, demands 

quam rex Ánglie in uxorem ducere debuerat, et senes- tion of his 
callus Normannis noluit tradere eam illi. sister. 

Eodem anno Hugo Lincolniensis episcopus, faciens visita- S. Hugh of 
tiones suas per domos religiosorum IN sua diocesi, venit ad removes 
abbatiam sanctimonialium de Godestoue,; que est inter of Fur 

Oxoniam et Wudestoc? Et cum intrasset ecclesiam ut Bommond 
oraret, vidit tumbam in medio chori ante altare, sericis 
pannis velatam, et lampadibus et cerels circumdatam : et 
quesivit cujus esset tumba, et dictum est ei, illam esse 

tumbam  Rosemunde, que quondam exstiterat amica 
Henrici regis Anglie, filii Matildis imperatricis ; et quod 
ipse pro amore ilius multa bona ecclesie illi fecerat. 
Et respondit episcopus: '' Tollite eam hino, quia scortum 
** fait, et sepelite eam extra ecclesiam cum cseteris, ne Chris- 

Benedict, 
ii. 228, 239. 

Benedict, 
ii. 236. 

Benedict, 
li. 231. 

ii. 232. 

——— - ee EM RM - 

! Deinde rez] These additional | about the design of capturing Rich- 
notices in Hoveden show that his 

narrative was drawn up after the 
designs of Henry VI. were known, 
and most probably after the capture 
of Richard. The Chronicle of Be- 
nedict in the corresponding place, 
although mentioning Philip’s ne- 
gotiation with the emperor for a 
passage for himself, says nothing 

ard ; nor indeed could it have been 

at that time regarded even as a 
remote probability that Richard 
should return through the imperial 
dominions. 

* Godestoue] Godestowe, I.; Godi- 
stoue, D. 

3 Wudestoc] Wdestoke, I.; Wode: 
Stoke, B. D. 

PARS POSTERIOR. 171 

renedict, * bemus illibata servare: ita qu: minus quandoque considerate A.D. 119%. 
** aguntur, providentia pleniori corrigere, et in statum debitum He commits 
* nobis imminet reformare. Cum itaque venerabilis frater the duty 
** noster Gaufridus, Eboracensis archiepiscopus, in venerabilem of declaring 
* fratrem nostrum Hugonem, Dunelmensem episcopum, et quos- munication 

* dam alios, excommunicationis sententiam promulgassct, et bishop of 

* eorum nunciis ad nostram presentiam venientibus, in consis- y, null 
* torio nostro fuisset hinc inde super ea sententia ct quibus- 
* dam aliis articulis plenarie disceptatum ; nos cognoscentes 

tam in ipsum quam in alios jaculatam sententiam inconsulte 
prolatam fuisse, nullius caus» rationabilis munimine robo- 

* ratam, eam de consilio fratrum nostrorum denunciavimus 

‘* publice non tenere, irritantes eam, ne quid auctoritatis habeat 
' inhibentes. Ut itaque, quod nos decrevimus, per partes 

vestras publice nuncietur, per apostolica scripta vobis man- 
‘* damus, ut eandem sententiam per ecclesias vestras predicetis 
' auctoritate sedis apostolics» irritatam; ut fidelium populus 

tam ipsi episcopo, quam aliis una cum ipso injuste ligatis, 
fraterne communionis participium securo impendat, et ab 

'* illorum nullatenus, propter hoc, communione recedat. Datum 
$6 Laterani. 3 

Preeterea dominus papa mandavit in aliis litteris suis, lf the arch- 
predictis Lincolniensi et Rofensi episcopis, et abbati proceed proceeded 
de Burgo, quod si constiterit illis quod Eboracensis ar 
archiepiscopus, post appellationem ad Romanum ponti- aftorappeal 
ficem factam, altaria et calices fregerit, in quibus Dun- ls to bo, 
elmensis episcopus, vel per se vel per alium, missam from 

celebravit, idem Dunelmensis episcopus non teneretur any « y tabloc 
tion 

aliquam facere subjectionem prefato Eboracensi archi- 
episcopo, quamdiu ipsi duo vixerint. 
— —— — —— — — - wee — o — — —  --- D — — ————— —— —— € —— 

submit to arbitration, but the at- 

tempt failed. (/6. 238.) Then it 
would seem the papal letter must 
have arrived, committing the matter 
to judges delegate. This letter is 
dated at the Lateran, where the papal 
court was from February to May 
1192. (Jaffé, Reg. Pont. 891.) It 
was probably issued in February or 
March. The judges proceeded to 
hear the case at Northampton, at a 
point of time later than the con- 

elusion of PBenedict's chronicle, 

which contains the letter, but not 
the proceedings upon it; therefore 

probably in April or May 1192. 
After the first hearing it was ad- 
journed to July Ist (p. 172). The 
final hearing seems to have been 
in October 1192, at Northampton. 
(Gerv. 1580, 1581.) According to 
Hoveden in the text, the third 
hearing was fixed for the 14th of 
that month. Hoveden has thus 
anticipated the course of events by 
nearly a year. 
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in Natali Domini; et voluit inde procedere post Natale A-D. 1181. 
"P " oe - mber. 

Domini ad obsidendum civitatem Jerosolimam ; sed The French 
dux Burgundie et Franci noluerunt eum sequi, di- desert — 

Richard. 
centes quod rex Francie, dominus eorum, prohibuit eis 
in recessu suo, ne ipsi ulterius moram facerent in terra 
illa; unde oportebat regem Anglie a proposito suo 
deficere, quia homines et pecunia defecerunt ei. 

De veditu imperatoris Affricanorum cum exercitu in 
terram, Sancii regis Portugalensis. 

Eodem anno Boyach Almiramunoli,! imperator Africa- pne en. 

norum, qui anno precedenti intraverat terram regis Morocco 
Portugalensis cum exercitu suo magno, et ceperat cas- cites in” 
tellum quod dicitur Turres Noves, et obsederat. cas- which he 
tellum quod dicitur Tumar, et utrumque reliquerat 1199, ^t in 
Christianis, propter metum peregrinorum qui in navigio 
regis Angliz venerant, et fugiens finxerat se mortuum, 
ut supra dictum est; isto anno, postquam totum navi- 
gium regis Anglie preterierat, magnum congregavit 
exercitum, et iterum intravit terram regis Portugalensis, 
et cepit per vim civitatem Silvis, et Alcaz, et Almade, 
et Palmele,? et devastavit terram Christianorum. Rex 

autem Portugalensis non potuit illius resistere viribus : 
et ipse Boiach Almiramunoli? dedit prredictas civitates, 
quas acquisierat, fratri suo regi de Cordres, id est 
Corduba. 

22 days, up to December 8; during | and on the 13th the retreat from 
which time two skirmishes took , Beit Nüba began, owing to the 
place, Nov. 25 and Dec. 3. On | defection of the French under the 
Dec. 8 the army retired into winter | duke of Burgundy. See Joinville 
quarters at Ramlah : Dec. 20, Rich- | (ed. Didot, Paris, 1859), p. 172. 

ard was nearly taken prisoner near |. ! Boyach Almiramunoli] Boyac Al- 
Tel-es-safih; the same day Guy of | miramumoli, B. I.; Armomummoli, 

Lusignan went from the camp to | D. ; Miramumelin, G. 
Acre. About Dec. 31 the crusaders * Palmele] Palmade, I. 
advanced from  Ramlah towards 3 Boiach Almiramunoli ] Boyac 
Jerusalem as far as Beit Nüba; | Almiramumoli, B. I. 

there was a skirmish on Jan. 3rd, ! 
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Advocatus vero Bitunis, et qui cum eo erant, cum 4D. us 
exire vellent a villa in qua rex dimiserat eos, capti The Tbe advo- 
sunt, et abire! permissi. Bethune 

Interim rex Franciz, habito colloquio * cum  senescallO The steward 
et proceribus Normannis, petiit ab eis Alesiam sororem suam, ofNorman andy 
quam habebant custoditam in turre Rothomagensi; et cas- surrender 
tellum de Gysortio, e& comitatum de Auca, et comitatum de (January). 
Albemarlia: et ostendit el chirographum, factum inter ipsum 
et regem Anglim apud Messanam. Cui proceres Normannie 
responderunt, quod ipsi nullum mandatum receperant indo 
a domino suo, et ideo facere noluerunt quod petebat. 

Deinde rex Francis, magno congregato exercitu, voluit Philip pre- 
Normanniam hostiliter invadere: sed primates regni sui no- rede Nor- 
luerunt ei consentire, dicentes, quod dominus papa ex- end. 
communicaverat omnes qui gwerram facerent in terra 
regis Angliz ante reditum suum; et quod ipsi jurave- 
rant tenere ei et terrre sug pacem, donec rediisset.? 

Eodem anno, in Quadragesima, archiepiscopus Ebora- me 
censis venit Londonias, per mandatum justitiariorum regis: bishop of 
et cum venisset ad Westmonasterium cul cruce sua, pro- to Westmin- 

hibitum est ei a Lundoniensi episcopo, et ceteris episcopis cross ma erect 
Anglise, ne ipse a modo preesumeret crucem suam portare ofthe. 
in Cantuariensi diocesi. Et contumaciter respondit eis, the province 
quod propter illos non dimitteret: tamen, suorum fretus bury. 
consilio, abscondit eam a facie populi, ne tumultus fieret 
in clero. Lundoniensis vero episcopus, illum pro excommu- 
nicato habens propter transgressionem illam, suspendit No- ae now 
vum Templum a Divini celebratione officii, et & sonitu cam. suspended, 
penarum, ubi preedictus Eboracensis archiepiscopus fuerat 
hospitatus; unde oportebat illum a civitate exire. Sed 
antequam exiret, Alienor regina, et Rothomagensis archi- Qethsof. 
episcopus, et ipse, et omnes magnates regni convenerunt te Bic 
in unum, et juraverunt fidelitatem et fidele servitium Ri- 
cardo regi Anglis, et heredi suo, contra omnes hominos. 
-— pn —— — -——- 4 - *- ^ - —_— = —— — ^ — 0€ - -— o — "-— - 

labire] non sunt, ins. G., and in | actions with Philip, which are de- 
a modern haud, D. scribed by Benedict, il. 330, and 

? colloquio ] On the Octave of | with some important additions by 
S. Hilary, Jan. 20. Benedict. Richard of Devizes, pp. 56, 57. Sev 

* rediisset] Hoveden is here sin- | below, p. 203, note ?. 
gularly reticent as to John's trans- 
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Benedict, * Ad quse et similia cum responsiones idoneas haberemus, MM. 
** tamen domini pape favor et adjutorium in partem CODÍT&- The pope 
* riam nitebantur. "Verumtamen tandem dubitare coactus, ®™auls the a 
* tum ad instantiam nostram, tam cardinalium aliquorum, excommuni- 
* quos in nostrse partis gratiam traxeramus, cardinalibus pup idee. 
* omnibus congregatis in unum, singulorum consilia requi- 
* sivit: nostroque negotio diu suspensis deliberationibus agi- 
* tato, suam dominus papa sedens pro tribunali dedit sen- 
* tentiam sub hac forma: puta, ut breviter et summatim 

‘* procedamus; et cancellarium a vestra et domini Rothoma- 
** gensis decani! denunciatione absolvit; et vice mutata, 
'* sententiam Eliensis episcopi, quam occasione quarundam 
* probabilium litterarum in vos tulerat, et decanum, ct alios 
* quosdam cancellario odiosos, nullam fuisse publice judi- 
‘* cavit. 

Benedict, * Porro dominus papa, in sua procedens sententia, super He doce not 
n 2 ** injuria archiepiscopo Eboracensi illata, sine forma preescripta, the iegine 

‘* cancellario purgationem indixit; legationem autem nec ejus gomme 
‘* executionem ademit, cum jam ipsam ad precum regiarum bishop of 
* instantiam contulisset, et vobis etiam supplicantibus, cum Bly, bat his 
*' pontificibus Anglie universis: eam tamen legationem pro- Power of 
" tulit exsequendam sub hac exceptione adjecta, quod ipse cation. 
‘* interdictum vel suspensionis vel excommunicationis senten- 
‘* tiam proferendi, in vos vel in decanum Rothomagensem, vel 
* episcopos Anglis, vel justitiarios vel magnates, nullam 
'* habeat potestatem. Cujus interpretationem sententie vos 
'* habituros confidimus utiliorem, verborum faciem vobis in 

' proximo, in ipsius papse litteris transmissuros. Sententie 
'* vero prenominate adjecit, quod consilio cardinalium con- 
'* vocato, nostroque adhibito, et nunciorum domini Eliensis, 

‘* personas venerabiles in vestris partibus providebit, quibus 
'" mediantibus inter vos et dominum cancellarium, possit pax He willaend 
* et concordia reformari, saltem quantum ad mutuum ran. mediators. 
‘‘ corem animi remittendum. In hujus autem deliberationis 
'* tractatu, et predicte forma sententie, eas pro certo cro- 

‘* dimus ex toto litteras revocandas ; quse cum essent episcopis 
* totius Anglie destinate, tamen occasione ipsarum, idem Hedisowna 
' cancellarius vos cum multis aliis excommunicationis vinculo Dubia hy 
‘* denunciavit astrictos. Super quam tamen denunciationem, the bishop 

. " .. of Ely. 
* cum nos domino pape ad mandatum domini Rothomagensis 
* decani proposuimus querelam palam in consistorio coram 
* cardinalibus universis et populo, lectis cisdem litteris et 
‘* jnspectis; quantum protestatus est voce coram omnibus ex- 

a 

! decani ) Jobn of Coutances, dean of Rouen. 

^ — -— 
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dies cum Hugone de Gurnai, et cum Willelmo de A.D. 1168. 
ebruary. 

Pessi, et Dragone de Trubleville, et cum multis aliis, Reports of 
. . . . the arch- 

quos rex Anglie in terram suam destinavit: et quod bishop's 
quindecim diebus post venit Andreas de Chavenneio, Home, of 

narfans, quod multum placuit domino regi, quod can- a proval of 

cellarius fuit amotus; sed etiam multum displicuit ei tion epod- 

quod communia Londonise et totum regnum esset ju- Longctamn 
ratum comiti Johanni Et quesivit rex ut dominus 
papa cassaret omnes donationes reddituum ecclesiasti- 
corum quas cancellarius post recessum regis fecerat: 
sed dominus papa noluit ita absolute illas. donationes 
cassare, sed communiter cassavit omnes donationes red- 

dituum ecclesiasticorum ad regem pertinentium, a quo- 
cunque facts fuerint, et super hoc constituit. dominus 
papa Lincolniensem et Lundoniensem episcopos judi- 
ces. Concessis autem litteris clericis domini Rothoma- 
gensis archiepiscopi, accesserunt ad dominum papam, 
et dixerunt ei de cancellario: “Ecce quomodo amabat 
* eum." 

De adventu cardinalium in Normanniam. 

l Eodem anno? dominus papa misit a latere suo duos car- Arrival of 

dinales, scilicet, Octovianum  Hostiensem episcopum, et at Gisors. 
Jordanum de Fossa Nova, ad dirimendam litem quse crat 

inter cancellarium et Rothomagensem archiepiscopum. Qui 
cum venissent in Normanniam usque ad Gysorcium, clausa 

est eis janua, et intrare non potuerunt. Et cum cogno- 

vissent hoc factum fuisse per Willelmum filium Radulfi, 

senescallum Normannia, illum excommunicaverunt, et omnes They exoom- 

complices suos et fautores, et consiliarios et auctores predicts the Bteward, 

presumptionis : et totam Normanniam sub interdicto posue- Normandy 

runt. Quod cum nunciatum esset in Anglia, regina Alicnor under inter. 

et Rothomagensis archiepiscopus miserunt ad eos Hugonem 

Dunelmensem episcopum, ut relaxarent sententiam quam 

dederant in senescallum Normannis, et in ipsam Norman- 

l'This is the last paragraph 2 Eodem anno] Here MSS. B. D. I. 

which Hoveden has in common | resume. A. has the marginal note 

with Benedict. Scribe. 
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A.D. 1193. bitur fletus, et nos ad matutinum letitia visitabit. Et quo- 
Fobruary. 

niam spei nostre maxima pars post Dei misericordiam in 
sinu vestro reponitur; lacrymantibus intimis, et toto corde 
deposcimus supplices et devoti, et quasi carissimi, postu- 
lantes, quatenus in negotio quod domino nostro regi, supra 
opinionem arduum, incumbit, vestre diligentis partes et 
industrie totis conatibus impendatis, et consilium vestrum, 
quod totis visceribus exoptamus, nullius recordatione an- 
gustis, nullius adversitatis prospectu, nulla occasione, nulla 
temporalium aut felicitatis cautela, nobis et domino nostro, 

immo vobis potius, denegetis. Et quoniam presenti animus, He begs the 
quam absenti plenius intimatur; etin personarum praesentia bish to 
consilium prssentis articuli copiosius elucescit, et salubrio- consultation 
rem Dominus inde sortietur effectum; idcirco nos a vobis the + Oxford on 

affectione pretacta lacrymabiliter postulamus, ut omnis diffi- end 
cultatis exceptione postposita, die Dominica ante Letare Feb. 2. 
Jerusalem, apud Oxenforde nobis et aliis domini regis fide- 
libus occurratis. Praesens enim negotium instantiam eam 
desiderat, ut omnis excusatio delitescat, et omnem dilec- 
tionem domino regi debitam, in casu quem loquimur, proba- 

tionem credimus habituram. Dominum autem Batoniensem! qme bishop 
noveritis de domino nostro rege quantocius liberando cum of Bath is 
domino imperatore jam habuisse tractatum. Omnem enim with the 
impendit laborem et operam, ut ei prsestet obsequium, et the kings 
regie debitum reverentiz, et honori gratum, et utile ad pre- Telease. 
sens, sicut et alias, plenum exhibeat famulatum ; sicut ab eis 

recepimus, qui interfuerunt colloquio, quod de nostro domino 
liberando cum domino principe dominus Batoniensis ha- 
bebat. Et quoniam universis eventibus Divinum est a Deo Hebegsthat 
auxilium implorandum, rogamus, quatenus in universa ves- Do Seed tn 
tra diocesi pro ipso preces apud Altissimum faciatis effundi, the diocese 

. . JT" . . of Durham 
* Plurimum enim valet deprecatio justi assidua ;' et inoppor- for it. 
tuna mulier in Evangelio meruit exaudiri, et, sicut ibi dici- 

tur, Christus filium suscitavit, quia multe pro eo lacryme 
fundebantur. "Valete." 

i re a — —— ——€— c —Ó—À  — 

! Batoniensem | Savaric, bishop 
of Dath, was consecrated in Sep- 
tember 1192. R. de Dic. 668. He 
claimed relationship with the em- 
peror, who afterwards made him 
chancellor of Burgundy, but it is not 
known by what line the connexion 

- existed. On Savaric’s family, see a | 

note in Epp. Cant. p. Ixxxvii. The 
mission to Germany was no doubt 
confided to him on account of this 
connexion. This disproves Hove- 
den's statement lower down, p. 221, 
that Savaric received the bishopric 
from Richard during his captivity. 
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In itinere autem per tres dies, usque dum ad im- AD. 1198, 
peratorem pervenisset, quomodo se habuerit strenue, ied 
eleganter, prudenter, admirati! sunt universi, judicantes Ei Richard. ^. 
ilum dignum imperatoria celsitudine, qui ita novit 
animo imperare, et fortune biformes eventus uniformi 
constantia superare. 

Die vero constituto, habito colloquio per internuncios Mare n. 
cum imperatore, non potuerunt illo die confpederari, eo satisfy the 
quod imperator multa petierat, quibus nec etiam pro” — 
mortis periculo rex consentiendum judicavit. 

In crastino autem, omnibus desperantibus, cum suc- March 22, 
cessu laeta successit consolatio. Nam imperatore regem Ho argues case be- 

impetente in multis et objiciente quam plurima, emperorand 
tum de proditione terre Sulis, tum de morte Mar- him. 
chionis, tum de quibusdam conventionibus ad invi- 
cem habitis, et non observatis; rex libere, et con- 
stanter, ct ita intrepide respondit, quod non solum 
eum imperator gratia vel venia dignum, sed etiam 
laude judicavit. Nam inclinantem se regem erexit, et 
suscepit in osculo pacis, et confeederavit eum sibi; et c 
ampliando honoribus et auxiliis, circumstante populo, 
et in lacrymas ruente pre gaudio, promisit, asserens 
quod confcederaret regem Anglie regi Francie. Et He promises 
tune quasi pro mercede rex Anglie centum millia of100000 
marcarum, mediante duce Austrie, pro sua liberatione emperor is - 
promisit imperatori. Promisitque imperator quod, si peaco be- 
per operam ejus rex Anglie et rex Francis non possent sud Philip. 
confoederari, ipse regem Anglie ad propria remitteret 
Sine pecunia. 

Eodem anno? Coelestinus papa, considerans quod rex The The pope 
Francie et comes Moretonii, frater regis Anglis, guer- bishops. 
ram faciebant contra regem Anglie, in hac forma 
scripsit episcopis Anglis; 

—— o ——— —--—- ——— —— — oo - ^ — —Ó— — € € — À — — 

! admirati] mirati, B. D. I. omitted in B. D. L, with the follow- 
? Eodem anno ..... Anglie ] | ing letter. 
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et investivit eum inde per pilleum suum: sed imperator, AD. 1198. 
sicut prelocutum fuit, statim reddidit ei, in conspectu fame” 
magnatum Alemannis et Anglie, regnum Anglie pre- wf t I 
dictum, tenendum de ipso pro quinque millibus librarum fer. 
sterlingorum singulis annis de tributo solvendis; et 
investivit eum inde imperator per duplicem crucem de 
auro. Sed idem imperator, in morte sua, de omnibus The em. i 
his et alis conventionibus quietum clamavit ipsum death re 
Ricardum regem Anglie, et heeredes suos. from thia. 

Quartus annus vegni Ricardi regis Anglia. 

Anno gratie millesimo centesimo nonagesimo tertio, A.D. 1192. 
qui erat quartus annus regni Ricardi regis Angliz, Phil- phitip at- 

empts to 
ippus rex Francie erat in Francia apud! die Nata- draw John 

into 
lis Domini, que feria sexta evenit, multum contristatus treason 

. agains s 

et confusus propter hoc, quod senescallus Normannis brother. 
noluit tradere ei Álesiam sororem suam; et frequenter 
misit nuncios suos in Ángliam ad Johannem fratrem 
regis, comitem  Moretonii, mandans ei qualiter rex 
captivus tenebatur? et quod ipse nunquam exiret de 
captione imperatoris Alemanniz ; adnectens quod, si ille 
voluntati illius et consilio adquiesceret, daret ei Alesiam 
Sororem suam in uxorem, et redderet ei Normanniam, 

et Aquitanniam, et Andegaviam, et omnes alias terras 
transmarinas quas rex Anglie Henricus, pater suus, 
unquam tenuit; et quod ipse adquireret ei regnum 
Anglise. 
M M £— ————P A u$ -— — 

! apud] so A. B. D. I. ; om. G. | resemble the words of Benedict, and 
? These offers of Philip to John ' if taken from them satisfactorily 

are placed by the author of Bene- | show that he had mistaken his au- 
dict's Chronicle, and also by Richard , thority, who is amply borne out by 
of Devizes, under the year 1192. It | Richard of Devizes. A document 
is of course possible that Philip re- | purporting to be the agreement be- 
newed them in 1193, but Hoveden’s | tween. John and Philip for the 
silence as to the circumstance and division of Richard’s dominions is 
its consequences in the former year | given in the Federa, i. 57, dated 

looks as if he referred to the same | Paris, January 1193. 
transaction noa. His words closely 
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Deinde venit rex Francie Rothomagum, et dixit A.D. 1198. 
habitantibus in ea: “Johannes comes Moretonii deve- Philip comes 
“ nit homo meus de Anglia, et Normanniam totam et to Rouen, 
“ omnes alias terras cismarinas mihi clamavit quietas : 
* et veni huc, ut civitatem istam, qus caput est totius 
* Normanniz, accipiam ; et permittite me pacifice in- 
* trare, et ero vobis dominus mansuetus et justus." 
Cui illi responderunt: ''Ecce apertz sunt janus; in- The o inhabit- 
* trate si vultis; nemo resistit vobis," Et ait rex: enter; Y but 

* Ego loquar inde cum gente mea.” Habito itaque con- ration he a 
silio cum gente sua intrare noluit. Rex autem Francise Burne his 
ita fraudatus a desiderio suo, recessit a Rothomago 
cum exercitu suo; et perrarias suas numero viginti 
tres? quas in circuitu civitatis locaverat, combussit ; et 
fractis vasis vinariis totum vinum suum fudit; et abiit, 
mandans civibus, quod visitaret eos in virga ferrea. 

Rege autem Anglie moram faciente in captione ? Rumours 
imperatoris Romanorum, mirati sunt universi de mora Richard's 
illius; et quidam, per przedicationem comitis Moretonii, eene. 
qui semper preedicabat ilum nunquam rediturum, du- 
bitaverunt de illo, et de reditu ilius. Unde factum the he justices 

est, quod Walterus Rothomagensis archiepiscopus, et with Johm 
ceteri justitiarii Anglis, licet comitem Moretonii ad vember.” 

deditionem coegissent, et castellum suum de Vindesho- 
veres, quod obsederant, fere cepissent, ceperunt a comite 
Moretonii inducias usque ad festum Omnium Sanctorum, 
eastellis de Nothinham et de Thikehil* remanentibus 
in custodia comitis, sicut antea fuerant. Castella vero Windso 
de Vindeshoveres, et de Wallinford, et de Pecho, tradita and tho. 
sunt in manu regine Alienor, matris ejusdem comitis trusted to 
Moretonii, et aliorum eustodum, qui tradent ea in manu 
illius, si rex frater suus interim non redierit. 

lingna 

— 2 — —— À — — dl ee 

! Hothomagum] Philip was before ? tres] quatuor, G. 
Rouen from the day of the capture " 3 captione] custodia, B. I. 
of Gisors to the 29th of April, * Thikelal] Tikeil, I. ; Tykeil, D.; 
when he retired. Chron. Rotho- | Tikel, D. 
mag. ap. Labbe, Biblioth., i. 362. 
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de Semplingham, totam lanam suam de hoc anno; et A.D. 1198, 
e . . IU e r1 . 

universum aurum et argentum ecclesiarum, sicut rex in , 
mandato suo preeceperat. 

Deinde venit in Angliam ex parte domini regis pr3e- Return of 
he chancel- 

dictus cancellarius suus, afferens litteras domini impe- lor with the 
ratoris, aurea bulla imbullatas, in hac forma ; fetter 

Epistola Henrici Romanorwm imperatoris ad magnates 
Anglie pro Ricardo rege Anglia. 

* Henricus Dei gratia Romanorum imperator, ct semper  Aprill9. 
Augustus, dilectis sibi archiepiscopis, episcopis, comitibus, Tho emperor 
baronibus, nobilibus, et omnibus ad quos presens pagina! prelates and 

** pervenerit, in Anglia constitutis, salutem et bonam volun- 
** tatem. 

* Dignum judicavimus, et nostre celsitudini gloriosum, si He o urges 

universitatem vestram sollicitius inducamus ad ca modis show their 
omnibus quibus potestis agenda, que ad honorem carissimi (ith to king ; 

** nostri illustris regis Ricardi, domini vestri, debeantur; ne ond " 

devotionis vestra constantia et meritum fidei circa ipsius tude. 
commoda appareat mortuum, sed in suis et in regni sui 
obsequiis vivere videatur. Sano omnibus, quorum devotio 
predicto regi absenti sincera extiterit et pura, uberes refe- 
remus gratiarum actiones; ad universitatis vestre notitiam 
devenire volentes, quod imperatoria sublimitas cum regia 

** ipsius nobilitate in concordia et bona pace consistit. Unde 
quaecunque ipsi irrogata fuerint contraria, pariter cum eo 
nobis parient molestiam et gravamen. Quare ad devotorum The | two 
suorum et fidelium honorem et profectum, et turbatorum alliance, of- 
suorum damnationem et exterminium, operam preestabimus fensiveand 
semper efficacem, et quia corde et animo uniti sumus, facta 
regis vestri, specialiter nostri et imperii nostri ponitus re- 
putabimus; et gravamina ejus nobis et corone imperiali 
illata censemus; neo ca, Deo concedente, sine ultione, et 

** eorum, qui ea intulerint, gravi damno et destructione, trans- 
* ibimus. Datum spud Hagenou, xii. kalendas Maii." 

| pagina] scriptum, B. D. I. 
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De electione Huberti Cantuariensis archiepiscopi. aD. 1198. 
Et est notandum, quod post adventum Huberti! Election of 

Walteri Saresbiriensis episcopi in Angliam, convenerunt Walter as 
op 

in unum monachi metropolitanz ecclesizs Cantuarien- of Canter 
sis, et elegerunt sibi in archiepiscopum predictum 

iri Protést of Hubertum Saresbiriensem episcopum. Contra cujus Protest 
electionem Herbertus? Cantuariensis archidiaconus ap- deseo. 
pellavit ad summum pontificem ; tum quia rex in cap- 
tione erat, tum quia episcopi Anglie, quorum est 
interesse electioni Cantuariensis archiepiscopi, non in- 
terfuerunt electioni illi. 

Eodem anno, dum rex Anglie erat in captione im- Death in 
peratoris, Saladinus obiit in prima hebdomada ? Quad- March. 
ragesims. Unde dux Venetie in hac forma scripsit 
predicto regi Auglis ; 

Epistola Dandoli, ducis Venetio et Dalmatie et 
Chroatie,* ad Ricardum regem Anglia, de morte 
Saladini. 

** Serenissimo domino suo Ricardo, Dei gratia regi Anglia, Letter ofthe 
*" duci Normanniw et Aquitanniw, comiti Andegaviw, Henri- y0894, 
* cus Dandolus, eadem gratia Venetie, Dalmatie, atque Richard on 
'* Chroatie * dux, salutem et sincerse dilectionis obsequium. death. , 

* Certa nobis relatione noveritis intimatum quod inimicus ille 
* Christians religionis Saladinus interiit. Cujus quidam filio- 
'" rum, quem totius dominii sui dicitur constituisse heredem; 

** in Damasco versatur. Alter vero Babilonia et Alexandria’ 
* dominatur. Frater? autem ejus est in circuitu Babilonis 
' cum exercitu copioso; et est dissensio maxima inter eos. 
* Valete." 

1 post adventum Huberti] Hubert 5 Henricus Dandolus] Dandalus, 
was elected May 30. R. de Dic. | B. Doge of Venice, 1192-1205. 
669. 6 Damasco | Malek al Afdal